

För kännedom:
Förvaltningschef med ansvar för gymnasieutbildning

Nämnd med ansvar för gymnasieutbildning

Fortsatt hantering av gemensamt programpris - hösten 2010

Den 26 maj genomfördes remisskonferensen kring förslaget till gemensamt programpris. Intresset var stort och totalt deltog 51 personer från 24 kommuner. Utöver det deltog Håbo kommun.

KSLs Utbildningsberedningen har därefter haft möte den 3 juni 2010 och då diskuterat de synpunkter som framkom vid remisskonferensen. Följande frågor diskuterades och kommenteras vidare nedan;

- Måste programpengen till de egna skolorna justeras till samma nivå som det gemensamma priset mellan kommuner och till fristående skolor?
- Hur påverkas kommunens ekonomi om programpengen till de egna skolorna justeras till samma nivå?
- Hur ska programpriset uppräknas kommande år?
- När bör en gemensam prislista införas?
- Vilka konsekvenser får ett gemensamt pris för viljan att investera eller göra andra satsningar?
- Är successivt införande möjligt?
- Vad händer om några kommuner väljer att inte vara med?

Kostnadseffekter gentemot de egna kommunala gymnasieskolorna?

Förslaget till gemensamt pris hanterar inte frågan om ersättning till egna kommunala gymnasieskolor. KSL kan och ska inte rekommendera någon kommun att höja/sänka skolpengen till de egna skolorna.

Om en kommun vill anpassa sin skolpeng till samma nivå som prislistan utan att det ska påverka kommunens ekonomi, behöver justeringar göras mellan finansförvaltningen och gymnasieförvaltningen eller motsvarande, avseende interna ekonomiska flöden.

Justering av det vägda priset kommande år?

Eftersom flera kommuner för närvarande ser över sin resursfördelning med anledning av föreslagen gemensam prislista, elevtalsminskningen och den nya gymnasieskolan, är det viktigt att göra nya beräkningar av programpriserna de första åren.

När bör en gemensam prislista införas?

"Gy 11" innebär att prisbilden, utan gemensam prislista, blir dubbelt så spretig som idag. Administrationen blir besvärligare hösten 2011 om det inte finns ett gemensamt pris på nuvarande utbildningar och inte heller på de nya programmen.

Vilka konsekvenser får ett gemensamt pris för viljan att investera eller göra andra satsningar?

Med en gemensam prislista försvinner möjligheten att via interkommunala intäkter finansiera kvalitetssatsningar eller nya skolor. Hur sådana satsningar ska finansieras framöver, måste diskuteras gemensamt och eventuellt finansieras gemensamt via överenskommelser eller avtal. Frågan ska utredas tillsammans med översyn av gymnasieutbudet i länet.

Är successivt införande möjligt?

Ett successivt införande kommer att försvåra administrationen eftersom olika debiteringsmodeller måste användas under de tre första åren.

Vad händer om några kommuner väljer att inte vara med?

Tekniskt är det inte nödvändigt att alla kommuner är med. Däremot kan det försvåra diskussionen om vilket utbud som ska finnas inom länet.

Utbildningsberedningens slutsatser

Beredningens ambition, ett gemensamt programpris med ikraftträdande 1 januari 2011, kvarstår. Samtidigt konstaterar beredningen att det är av yttersta vikt att i stort sett alla kommuner är med i den fortsatta utvecklingen av den gemensamma gymnasiregionen. Ett gemensamt programpris är ett viktigt steg i den utvecklingen.

För att möjliggöra fortsatta diskussioner och reda ut eventuella oklarheter som fortfarande finns kring förslaget till gemensamt programpris fattade Utbildningsberedningen följande beslut vid sitt sammanträde den 3 juni 2010:

- att** i enlighet med KSLs tidigare fattade beslut avser vi återkomma med förslag till prislista med start 2011, för fastställande 7 oktober 2010 i KSLs styrelse. Med tanke på att beslutet fattas under hösten uppmanar vi kommunerna att förbereda beslutsgången så att nödvändiga beslut kan fattas senast i december 2010 så att ikraftträdande är möjligt till 1 januari 2011.
- att** inför slutlig rekommendation uppdra åt kansliet att föra dialog med kommunerna och belysa effekter och möjliga modeller för beräkning av framtida lokalinvesteringar, kvalitetssatsningar och inomkommunala konsekvenser.

2010-06-07

Dnr: 2009/0011

att fastslå att en eventuell justering av prislistan skall ske årligen.

Har Ni frågor med anledning av detta är ni välkomna att kontakta Björn Larsson,
tel 08-615 94 46, e-post bjorn.larsson@ksl.se.

Med vänlig hälsning

KOMMUNFÖRBUNDET STOCKHOLMS LÄN

Henrik Kelfve
Ordförande
Utbildningsberedningen

Ann-Marie Högberg
Vice ordförande
Utbildningsberedningen